## LA SEXTA PARTIDA.

sit retractui ex legis dispositione, quia res est de genere seu avolengo.

Quid autem si Princeps dedit licentiam alienandi ex majoria pro parte filiae, et tamen pater non dedit filiam, sed in suis usus expendit; an poterit successor majoriae petere res alienatas? Videtur, quod sic; ex dicto Bartoli per textum ibi in l. *is qui, §. ei quae, D. de legat. præst.* vide tamen que dixi in l. 24. tit. 3. Part. 5. adde etiam l. *si operarum judicio, D. de oper. libert.* juncta glossa ibi in verbo danda, vers. *sed quare in certa*; unde idem esset, si vendor prestat non consumpsit, unde pecunia illa convertetur in utilitatem majoriae. Item si alienatio fuit causa voluntaria, non tenebit alienatio, ex quo Princeps minori in tali casu facultatem non dedisset, seu non ita de facili, cap. *postulasti*, et cap. *super litteris, de script.*

Sed pone, quod minor sine facultate vendidit et sine solemnitatem, postea facta mentione atatis et majoriae impetravit a Princeps confirmationem venditionis? Videtur quod sufficiat, quia auctoritas Princeps supplet omnem solemnitatem requisitam in alienatione; textus, et ibi Joan. de Plat. in l. *si qui hæreditatis, C. de vendend. rebus civit.* lib. 11. Item etio ista materia vide, quod dixi in l. 10. tit. 26. Partit. 4. in gloss. magna, in vers. *sed an pretium.*

Sed pone, quod pater habebat facultatem vendendi majoriam novam, et tollendi et mutandi antiquam, qui fecit novam majoriam in filium, cui veniebat antiqua majoria, ponens in nova aliqua bona antiqua majoriae, omittens alia de quibus non fecit mentionem; posuit tamen in nova majoria alia bona propria æquivalente his, quæ omisit ex antiqua majoriae; an videatur ex hoc vigore facultati extraxisse bona, quæ sic omisit ex antiqua majoriae, ut illa dividantur inter hæredes? Et videtur, quod per hoc videatur extraxisse, argumento l. *maritus C. de procurator.* cum concordantibus, de quibus ibi in glossa: et quia non est verisimile disponeat gravare voluisse hæredes duplice ouere, l. *Titio, cum testamento, §. qui invita filia, D. de legat.* 2. et Glossa ibi in verbo non est verisimile, que ponderat verba textus, quod non est intentio multiplicanda dotis, quando obdotem relinquit; cum ergo hic nomine majoriae relinquit, non videatur velle facere duas majorias, et facit textus in ratione sui in l. *licet, D. de legal.* 1. et l. *cum alimenta, §. fin. D. de alim. et cibar. legat.* In contrarium tamen facit textus in l. *Aurelius, §. testator, D. de liberatione legat.* ubi non videtur recessum in codicillis à dispositione testamenti, quando non ponuntur in codicillis verba restrictiva: sed die quod ideo id ibi statuitur, quia fuit positum verbum *hoc amplius unde fuerunt necessaria verba restrictiva* Confer etiam ad hoc, quod cum præcesserit licentia tollendi antiquam majoriam, actus sequens interpretabitur ex licentia præcedenti, l. *quædam mulier, D. de rei vendic.* et quod notat Bald. l. *quædam mulier, D. de rei vendic.* et quod notat Bald. in cap. *unic. quid juris, si post alien. feudi vassal.* ibi 2. notab. in vers. *profecto.*